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CastSelv.dk 
Nyt castingtool for filmproducerende 

 

Med CastSelv.dk har Dansk Skuespillerkatalog udviklet et værktøj, som gerne 
skulle være tidbesparende for både producerende og skuespiller, men også så 
fleksibelt, at alle fra hele landet kan byde ind på rollerne. 
 
Som casting- og formidlingsbureau har vi igennem årene kæmpet for at skabe et system, 
som griber fat om essensen af at caste skuespillere. Ikke let, men smart. Problemet har 
netop været, at det har været for let ”bare” at lave opslag. Resultatet er blevet overfyldte 
indbakker med tunge filer og letkøbte ansøgninger. Endnu større problem, når en hurtig 
mail ikke forpligter og folk udebliver. Så kan det godt være det er let, men meget usmart. 
 
Med CastSelv.dk skal skuespilleren ikke sende en uinspireret ansøgning og standart CV, 
maile billeder fra haven med vennerne eller sende åregamle showreels. Det virker ikke, 
alle spilder deres tid – også skuespilleren selv. 
 
Med castSelv.dk skal skuespillerne vise hvad de kan… ikke fortælle hvad de kan. 
 
 

TID ER PENGE 
Hvorfor bruge tid på at gennemse 
ansøgninger, CVer og billeder 
som du ikke ved er opdaterede 
eller ej. Brug tiden på at lade 
dem caste sig selv til din film 
direkte. 
 
KOM TIL  SAGEN 
Når alt kommer til alt skal du 
lave film og du skal se hvad 
skuespilleren kan. Alt andet er 
tidsspilde. Hvad skuespilleren 
laver i sin fritid, kan 
skuespilleren fortælle dig senere. 

FOR PRODUCERENDE 



 

 DASK - DANSK SKUESPILLERKATALOG V/TOMMY DUUS 2699 3313 INFO@DASK-ONLINE.DK WWW.CASTSELV.DK 

 

St i l  en  skarp  def ineret  opgave!  
 
Kunsten er at finde ind til kernen af hvad skuespilleren kan via nogle simple og 
skarpt definerede bider fra din film. Ikke andres film, men den du skal lave. 
 
Som i ganske almindelige opslag, skal du fortælle skuespilleren præmissen for din film, 
Hvem, hvad, hvor, hvornår osv. Du skal naturligvis sælge dit projekt bedst muligt og gøre 

det interessant, så skuespilleren får lyst til at medvirke. 
 
Når de formelle ting er beskrevet, skal du stille din 
opgave, hvor skuespilleren skal filme sig selv. Opgaven 
skal være kort beskrevet, men du skal samtidig hjælpe 
spilleren på vej, hvis der er noget bestemt du gerne vil se. 

Skuespilleren skal kunne lave sin optagelse i et ”one-take”.  
 
Hensigten med CastSelv.dk er ikke at skuespilleren laver en film, men en sekvens fra en 
scene i din film. Hvis du ikke er skarp i din kommunikation og ikke ved hvad du leder 
efter får du bud i øst og vest. Et godt råd vil også være at fortælle skuespilleren, hvad du 
vurdere efter… 

 
Få  succes  med CastSelv .dk  
 
Nej, du får ikke en skabelon til hvordan du får succes. Vi ved det ikke, vi har ikke 
afprøvet det endnu, men vi glæder os fordi vi ved at vi har fat i den rigtige ende. 
 
Du definere selv jeres succeskriterier. Om folk oploader eller ej, kan meget vel være 
måden du stiller opgaven på. Nogle gange kan det være fint ikke at sætte for mange 
begrænsninger og andre gange er det lettere at forholde sig til som skuespiller hvis 
rammerne ikke er for løse. Vores erfaring siger os, at man altid skal caste med 
udgangspunkt i sit eget materiale og undgå improvisation. Stil derfor altid bundne 
opgaver. 
 
Vi ser gerne at du giver feedback, hvis du vælger at kaste dig ud i et CastSelv projekt   
 
Dokumentet her vil løbende blive opdateret og tilrettet 
 
Tak! 
 
DASK – Vi spiller en rolle, hele livet! 

  

1 Ring til DASK-online på 2699 
3313 og modtag en CastSelv 
kode. 

 
 

2 Log dig ind og følg 
anvisningerne fra 
hjemmesiden 

 
 

3 Lav projektbeskivelse og stil 
opgaven fra din film. 

 
 

4 Vent til der kommer bud fra 
skuespillere som oploader. 

 
 

5 Kontakt dem, som du finder 
interessant til en videre 
casting eller til rollen. 

 
ROM BLEV IKKE BYGGET… 
Lad os være realistiske omkring 
castSelv konceptet. Ting tager tid 
og alle, producerende som 
skuespillere, skal føle sig frem med 
denne form. 
 
Men når det er sagt, så vil vi gøre 
meget for at få dette til at spille! 

 


